
* KUJMXOQ1FQ3N* 
KUJMXOQ1FQ3N 

1 

Číslo smlouvy dodavatele:  
Číslo smlouvy uživatele: JMK088390/24/OD 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DAT Z INFORMAČNÍHO 

SYSTÉMU O SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ SÍTI ČR A LICENCE 
K JEJICH UŽITÍ  

 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
jednající: Ing. Filip Týc, vedoucí odboru silniční databanky a NDIC 
kontaktní osoby:  
 
(dále jen „dodavatel“) 

         
a 
 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno  
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
(dále jen „uživatel“) 
   
   
se dohodly uzavřít tuto smlouvu:   
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Dodavatel spravuje Informační systém o silniční a dálniční síti ČR (dále jen „ISSDS ČR“). 

Dodavatel poskytuje uživateli dále vymezená data obsažená v tomto systému a licenci - 
oprávnění tato data užít dále vymezeným způsobem.  

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a bez teritoriálního omezení.  
3. Licence je sjednána jako nevýhradní.  
 
III. VYMEZENÍ PŘEDÁVANÝCH DAT  
 
1. Dodavatel poskytuje uživateli soubory dat z ISSDS ČR v rozsahu území Jihomoravského kraje 

a okolního bufferu v šířce 5 km. 
2. Data jsou ve formátu ESRI file geodatabase v souřadnicovém systému S-JTSK. 
3. Data jsou tvořena obsahem digitální podoby uzlového lokalizačního systému (uzly, úseky, 

kilometráž), neproměnnými parametry silniční sítě (mosty, podjezdy, železniční přejezdy, 
tunely, pasportizační popis komunikací), exity a výstupními informacemi dopravního 
inženýrství sledované ŘSD ČR (intenzity dopravy). 



 

 2 

IV. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DAT   
 
1. Dodavatel předá data uživateli prostřednictvím sdíleného úložiště nejpozději do dvou týdnů od 

účinnosti smlouvy. 
2. Následně budou aktualizovaná data předávána dodavatelem automaticky 2x ročně nejpozději k 

termínu 30.4. a 31.10. daného roku. 
 
V. CENA PLNĚNÍ A ZPŮSOB ÚHRADY 

 
1. Vzhledem k charakteru dodavatele i uživatele jako subjektů vykonávajících veřejnou správu a 

vzhledem k charakteru dat týkajících se veřejných statků jsou data v rozsahu podle čl. II. a III. 
smlouvy uživateli poskytnuta bezúplatně. Odměně nepodléhají ani budoucí periodická 
předávání aktualizovaných dat ani využití licence uživatelem (užívání dat) k účelu uvedenému 
v této smlouvě  

 
VI. ZABEZPEČENÍ DAT Z ISSDS ČR 
 
1. Uživatel je povinen zajistit zabezpečení poskytnutých dat z ISSDS ČR proti neoprávněnému 

přístupu a užití a proti jejich zneužití.  
 
VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ K DATŮM Z ISSDS ČR 
 
1. Data z ISSDS ČR jsou ve vlastnictví a správě dodavatele. Datové struktury jsou chráněny 

autorským zákonem. 
2. Uživatel je oprávněn data užívat za účelem výkonu své činnosti dle podmínek stanovených 

touto smlouvou. Činností uživatele se rozumí správa jeho majetku, péče o rozvoj jeho území 
a potřeby jeho občanů.  

3. Uživatel není oprávněn data z ISSDS ČR rozšiřovat, zveřejňovat a poskytovat třetím osobám 
(jako podlicence nebo postoupení licence) s výjimkou případů níže uvedených.  

4. Uživatel je oprávněn pořizovat rozmnoženiny dat z ISSDS ČR pouze pro vlastní potřebu. 
5. Uživatel je oprávněn data z ISSDS ČR umístit na serveru počítačové sítě Jihomoravského kraje 

a zobrazovat v prostředí počítačových programů určených k prohlížení, nebo i zásuvných 
modulů těchto programů.  

6. Uživatel je oprávněn zveřejňovat výstupy s použitím vybraného souboru dat z ISSDS ČR 
v tiskové podobě, a to ve formě map, orientačních turistických mapek, informačních letáků, 
informačních tabulí a propagačních materiálů, vše výhradně pro nekomerční účely. Uživatel 
se zavazuje v těchto výstupech doplnit označení dodavatele. 

7. Uživatel může poskytnout nezbytnou část vybraného souboru dat z ISSDS ČR svým zřízeným 
organizacím pro vlastní potřebu. 

8. Vybraný soubor dat z ISSDS ČR může být nekomerčně prezentován na internetu. Prezentací 
dat se rozumí zprostředkování nahlížení dat na internetových stránkách a v mapových 
projektech pro prezentaci v kombinaci s vlastními tématickými daty zobrazovaných nad 
mapami různých měřítek pomocí mapového serveru. Při prezentaci dat musí být uveden zdroj: 
ŘSD ČR. 

9. Uživatel je oprávněn poskytnout nezbytnou část vybraného souboru dat z ISSDS ČR třetí 
straně za účelem vyhotovení tématické dokumentace, studií, prospektů apod. realizovaných 
uživatelem prostřednictvím externího subjektu (dále jen zpracovatel) pro potřeby uživatele. 
Vybraný soubor dat z ISSDS ČR je v těchto případech součástí podkladů či zadávací 
dokumentace. O velikosti poskytnuté části vybraného souboru dat z ISSDS ČR zpracovateli, 
rozhoduje uživatel. 

10. Uživatel je povinen vždy zpracovatele smluvně zavázat: 
- k užití vybraného souboru dat z ISSDS ČR pouze pro účel dle této smlouvy, 



 

 3 

- k vrácení vybraného souboru dat z ISSDS ČR a jeho nevratnému vymazání ze všech svých 
paměťových nosičů po skončení prací pro uživatele, 

- k nepředání vybraného souboru dat z ISSDS ČR třetí osobě. 
Uživatel zaváže zpracovatele k tomu, že nepoužijí vybraného souboru dat z ISSDS ČR za 
účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani k vytvoření kartografického díla za 
účelem obchodního užití jeho rozmnoženin.  
 

VIII. DŮSLEDKY NEPLNĚNÍ 
 
1. V případě, že bude zjištěno porušení některé povinnosti uživatele obsažené v čl. VII., bude 

postupováno ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Ochrana dat trvá i po skončení smlouvy. 
2. V případě zániku licence se uživatel zavazuje vrátit dodavateli poskytnutá data. 
3. Jednostranně může být smlouva ukončena výpovědí, výpovědní doba činí dva měsíce a její běh 

začíná prvním dnem kalendářního měsíce po jejím doručení. 
 
X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to s kvalifikovanými elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran. 
2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými a 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  
5. Strany se shodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv. Uveřejnění zajistí uživatel.  

 
 
Doložka  
 
Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření této smlouvy na své 123. schůzi, konané dne 
14.2.2024, usnesením č. 8799/24/R123. 
 
 
V Ostravě 28.2.2024 
 
 

 
 
 
 
 

………………………….……….. 
Ing. Filip Týc 

vedoucí odboru silniční databanky a NDIC  
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

 
V Brně 27.2.2024 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………. 
Mgr. Jan Grolich 

hejtman 
Jihomoravský kraj 


